
UCHWAŁA Nr 1/1/2023 

ZARZĄDU ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW KANAŁU ELBLĄSKIEGO  

I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

 
w sprawie przeprowadzenia procedury zmiany statutu Związku Gmin i Powiatów 

Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego  
 

 
 
Na podstawie art. 67 ust. 1a i art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) oraz § 17 ust. 2 pkt 5 Statutu 
Związku (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 10 czerwca 2020 r. poz. 2525, 
Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 4 sierpnia 2021 r. poz. 3079). Zarząd 
Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału 
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego w sprawie zmiany statutu Związku Gmin i Powiatów 
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku, o której mowa w ust. 1, przesyła się - celem 
uzgodnienia, Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Związku. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

1. Gmina Markusy oraz Gmina Gronowo Elbląskie wystąpiły z wnioskiem o przystąpienie do Związku 
w charakterze członka. 

2. Zgromadzenie Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego wyraziło wolę 
poszerzenia składu Związku o dwie nowe gminy – Gminę Markusy oraz Gminę Gronowo Elbląskie. 

3. Poszerzenie składu Zarządu Związku wymaga stosownej zmiany statutu Związku, której dokonuje 
Zgromadzenie Związku w formie uchwały. 

4. Do właściwości Zarządu należy w szczególności przygotowywanie projektów uchwał na 
posiedzenia Zgromadzenia. 

5. Projekt zmian Statutu Związku podlega uzgodnieniu z wojewodą.  
6. Zgromadzenie Związku podejmie stosowną uchwałę bezwzględną większością głosów statutowej 

liczby członków Zgromadzenia. 

7. Uchwałę zmieniającą Statut Związku przewodniczący Zgromadzenia Związku przekaże w terminie 

7 dni od dnia jej podjęcia radom gmin i rad powiatów uczestniczących w Związku. 

 
 


